

УТВЕРЖДАЮ

Главный врач
(должность)

(подпись)

В.В. Сиренко
(инициалы, фамилия)

" 10 " 06 20 26 г.

ЗАКАЗЧИК: 4-я городская клиническая больница им. Н.Е.Савченко

АДРЕС: Республика Беларусь, Московский район, г. Минск, УЛ. РОЗЫ ЛЮКСЕМБУРГ, дом 110

УНП: 100122619

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт в помещениях с 1-го по 8-й этаж терапевтического корпуса учреждения здравоохранения "4-я городская клиническая больница им. Н.Е.Савченко"

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: Замена противопожарных дверей (12 (в подвале), 2 (на 1 этаже), 3 (на крыше)).

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

Замена противопожарных дверей

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.05.2026

СТОИМОСТЬ

32 322.00 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ-Ч.)	
				ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИА- ЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч.= 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Мая 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, Прогн. индекс СМР = 1.0181, оборудование = 1.0052, прочие = 1.0239, База НРР 2022г.											
Ж	Раздел 1										
1 E26-85-1	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ УГОЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ (прим.)	100 м	517,62	0,02					517,64	30,52	
					K=0.8	K=0.8	K=0	K=0		K=0.8	K=0.8
	РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,35	181,17	0,01					181,18	10,68	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	E9-344-1	ДЕМОНТАЖ ОДНОПОЛЬНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПРОТИВОПОЖАРНЫХ ДЫМОНЕПРОНИЦАЕМЫХ ДВЕРЕЙ В ПРОЕМЫ БЕТОННЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ДВЕРНОГО БЛОКА ДО 3,0 М2	100 М2 ПЛОЩАД И ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	532,37	6,29				538,66	36,50	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=58.54%, План=59.02%	0,10904	58,05	0,69	K=0.3	K=0.3	K=0	K=0	K=0.3	K=0.3
									58,74	3,98	
3	E9-344-2	ДЕМОНТАЖ ДВУПОЛЬНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПРОТИВОПОЖАРНЫХ ДЫМОНЕПРОНИЦАЕМЫХ ДВЕРЕЙ В ПРОЕМЫ БЕТОННЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ДВЕРНОГО БЛОКА СВЫШЕ 3,0 М2	100 М2 ПЛОЩАД И ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	471,56	5,43				476,99	32,33	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=58.54%, План=59.02%	0,2892	136,38	1,57	K=0.3	K=0.3	K=0	K=0	K=0.3	K=0.3
									137,95	9,35	
4	8/1/580 возвр. мат. без вкл. в док.	МЕТАЛЛОЛОМ	Т 1,65								
5	E69-43-5	ЗАТАРИВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В МЕШКИ	Т	18,03					18,03	1,24	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,2	3,61		K=1.2	K=1.2		3,61	0,25	K=1.2
6	1/10-190- 20/22	МЕШКИ БУМАЖНЫЕ НМ (НЕПРОПИТАННЫЕ) ОТКРЫТЫЕ СШИТЫЕ 3-Х СЛОЙНЫЕ	1000 ШТ.				1 350,00	107,19	1 457,19		
			0,007				9,45	0,75	10,20		
7	С310-15.1 перевозка	ПЕРЕВОЗКА ДО 15 КМ,КЛАСС ГРУЗА I	Т					7,17	7,17		
			0,2					1,43	1,43		
8	8/2/1 прием отходов	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т				67,20		67,20		
			0,2				13,44		13,44		
9	E9-344-1	УСТАНОВКА ОДНОПОЛЬНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПРОТИВОПОЖАРНЫХ ДЫМОНЕПРОНИЦАЕМЫХ ДВЕРЕЙ В ПРОЕМЫ БЕТОННЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ДВЕРНОГО БЛОКА ДО 3,0 М2	100 М2 ПЛОЩАД И ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	2 129,48	25,16		134,40	10,71	2 299,75	146,02	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=58.54%, План=59.02%	0,10904	232,20	2,74	K=1.2	K=1.2		250,76	15,92	K=1.2
							14,65	1,17			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	Е9-344-2	УСТАНОВКА ДВУПОЛЬНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПРОТИВОПОЖАРНЫХ ДЫМОНЕПРОНИЦАЕМЫХ ДВЕРЕЙ В ПРОЕМЫ БЕТОННЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ДВЕРНОГО БЛОКА СВЫШЕ 3,0 М2	100 М2 ПЛОЩАД И ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	1 886,22	21,72		108,92	8,68	2 025,54	129,34	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХриОПР=58.54%, План=59.02%	0,2892	545,49	6,28	К=1.2 К=1.2	31,50	2,51	585,78	37,41	К=1.2 К=1.2
11	2/20-20-15-18-10/20	ДВЕРЬ ПРОТИВОПОЖАРНАЯ, 2 ТИПА ПО ПРЕДЕЛУ ОГНЕСТОЙКОСТИ, ДЫМОНЕПРОНИЦАЕМАЯ, СТАЛЬНАЯ, ГЛУХАЯ, ОДНОПОЛЬНАЯ ПРАВАЯ (ЛЕВАЯ), РАСПАШНАЯ, С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ДП-2-Д-С-Г-1П(Л)-РП-ПЛ-19-9	ШТ.				774,00	44,27	818,27		
			3				2 322,00	132,81	2 454,81		
12	2/20-20-15-18-10/60	ДВЕРЬ ПРОТИВОПОЖАРНАЯ С ПЛАВАЮЩИМ ПОРОГОМ, 2 ТИПА ПО ПРЕДЕЛУ ОГНЕСТОЙКОСТИ, ДЫМОНЕПРОНИЦАЕМАЯ, СТАЛЬНАЯ, ГЛУХАЯ, ОДНОПОЛЬНАЯ ПРАВАЯ (ЛЕВАЯ), РАСПАШНАЯ, С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ДП-2-Д-С-Г-1П(Л)-РП-ПЛ-21-10	ШТ.				990,30	56,65	1 046,95		
			3				2 970,90	169,95	3 140,85		
13	2/20-20-15-19-10/908	ДВЕРЬ ПРОТИВОПОЖАРНАЯ С ПЛАВАЮЩИМ ПОРОГОМ 2 ТИПА ПО ПРЕДЕЛУ ОГНЕСТОЙКОСТИ, ДЫМОГАЗОНЕПРОНИЦАЕМАЯ, СТАЛЬНАЯ, ГЛУХАЯ, ДВУПОЛЬНАЯ ПРАВАЯ (ЛЕВАЯ), РАСПАШНАЯ, С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ДП-2-Д-С-Г-2П(Л)-РП-ПЛ-21-13	ШТ.				1 506,88	86,19	1 593,07		
			11				16 575,68	948,09	17 523,77		
14	1/10-250-20-35/11	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ЦИЛИНДРОВЫЙ ЗВ4 С ЗАЩЕЛКОЙ И РУЧКАМИ, В Т.Ч. С ПОСТОЯННЫМ КЛЮЧОМ - КЛЮЧ ВЕРТУШКА; ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ЦИЛИНДРОВЫЙ ЗВ5 С РОЛИКОМ	ШТ.				31,30	2,49	33,79		
			17				532,10	42,33	574,43		
15	Е10-244-1	УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАКРЫВАТЕЛЕЙ (ДОВОДЧИКОВ) НА ДВЕРИ НАРУЖНЫЕ ВХОДНЫЕ	10 ШТ.	133,42	0,67		0,71	0,06	134,86	8,46	
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХриОПР=83.83%, План=45.82%	0,4	53,37	0,27	К=1.2 К=1.2	0,28	0,02	53,94	3,38	К=1.2 К=1.2
16	Е10-244-2	УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАКРЫВАТЕЛЕЙ (ДОВОДЧИКОВ) НА ДВЕРИ ВНУТРЕННИЕ	10 ШТ.	135,88	0,67		0,71	0,06	137,32	8,62	
						К=1.2 К=1.2					К=1.2 К=1.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,3	176,64	0,87		0,92	0,08	178,51	11,21	
17	1/10-250-20-30/10	ЗАКРЫВАТЕЛЬ ДВЕРНОЙ ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ РЫЧАЖНЫЙ В АЛЮМИНИЕВОМ КОРПУСЕ	ШТ.				30,04	2,39	32,43		
			17				510,68	40,63	551,31		
18	E9-344-5	ЗАПОЛНЕНИЕ МОНТАЖНОГО ЗАЗОРА (УСТРОЙСТВО МОНТАЖНОГО ШВА) ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫМ РАСТВОРОМ В ПРОЕМАХ БЕТОННЫХ И КИРПИЧНЫХ СТЕН	100 М МОНТАЖ НОГО ШВА	321,49					321,49	22,04	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=58.54%, План=59.02%	0,744	239,19		К=1.2	К=1.2		239,19	16,40	К=1.2
19	E9-342-2	ЗАПОЛНЕНИЕ ЗАЗОРА МЕЖДУ ДВЕРНОЙ КОРОБКой И СТеной ПЛИТАМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 2 М2	100 М2 ПРОЕМОВ	281,99			212,49	16,87	511,35	17,88	
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=58.54%, План=59.02%	0,0513	14,47		К=1.2	К=1.2	10,90	0,87	26,24	0,92
20	E15-65-1	ШТУКАТУРКА ПЛОСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ	100 М2 ОШТУКАТ УРИВАЕМ ОЙ ПОВЕР	3 920,04	38,51	26,06			3 958,55	244,87	1,79
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,16088	630,66	6,20	4,19			636,86	39,39	0,29
21	1/10-230-60-45-5/215	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М75, F75	Т				253,74	20,15	273,89		
			0,4839				122,78	9,75	132,53		
22	E15-17-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 М2 ПОВЕРХН ОСТИ ОБЛИЦОВ КИ	4 574,83	7,75	5,24	3,39	0,22	4 586,19	273,60	0,36
		РАЗРЯД=3.9, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9859 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,12633	577,94	0,98	0,66	0,43	0,03	579,38	34,56	0,05
23	1/10-230-65-20-20/54	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ГЛАЗУРОВАННЫЕ С АНТИБАКТЕРИАЛЬНЫМ ПОКРЫТИЕМ, РАЗМЕРОМ 400 X 275 MM	М2				22,39	1,78	24,17		
			12,633				282,85	22,49	305,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	1/10-230-60-35/52	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛЕЕВАЯ ОБЛИЦОВочная, повышенной эластичности, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М100, F100, ПК1, ST-4	Т				767,91	60,97	828,88		
			0,0758				58,21	4,62	62,83		
25	1/10-230-60-15/10	КОМПОЗИЦИЯ для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), серая (фасовка по 20 кг)	Т				1 653,30	131,27	1 784,57		
			0,0047				7,77	0,62	8,39		
26	E15-311-1	ШПАТЛЕВАНИЕ по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен за один раз	100 М2 ПОВЕРХН ОСТИ	650,45	0,90	0,53	92,45	7,08	750,88	38,35	0,04
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,035	22,77	К=1.2 0,03	К=1.2 0,02	3,24	0,25	26,29	К=1.2 1,34	К=1.2
27	1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д) , ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ				4,53	0,36	4,89		
			0,967				4,38	0,35	4,73		
28	E15-180-3	ОКРАСКА по штукатурке стен поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная	100 М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТ	824,12	12,66	8,57	160,87	12,78	1 010,43	51,48	0,59
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,035	28,84	К=1.2 0,44	К=1.2 0,30	5,63	0,45	35,36	К=1.2 1,80	К=1.2 0,02
29	E10-233-2	ЗАПОЛНЕНИЕ швов между наличником и дверной коробкой силиконовым герметиком, при площади проема свыше 2 М2	100 М2 ПРОЕМОВ	276,34					276,34	18,95	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,4146	114,57	К=1.2	К=1.2			114,57	К=1.2 7,86	К=1.2
30	1/10-130-15/136	ГЕРМЕТИК ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ, однокомпонентный, для герметизации деформационных швов, 300 мл	ШТ.				16,06	1,28	17,34		
			1,609				25,84	2,06	27,90		
31	E26-85-1	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ УГОЛКОВ для защиты выступающих углов (прим.)	100 М	776,43	0,02		2,89	0,23	779,57	45,78	

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [1382-0]								1 382		
2	ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [2450*1]							1	2 450		
3	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [1670*1]							1	1 670		
	ИТОГО [28189+0+0+2450+1670]								32 309		
	ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [32309+0+0+0]								32 309		
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:										
	ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [[((3287+5)*(34/100)) * ((100-0)/100)]						34		1 119		
6	ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+1119+0+0+0+0+0+0]								1 119		
7	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [32309+1119+0]								33 428		
	ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [33428+0]								33 428		
	РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ										
9	ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [33428+0]								33 428		
	ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [33428-0-0-0]								33 428		
	КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ							1			
	ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [33428*1]								33 428		
11	КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ (с 05/2026 по 06/2026)							1,0181			
12	ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(33428+0+0-0)*1.0181+0*1]								34 033		
14	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [34033+0+0+0+0+0]								34 033		
16	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [34033-(0+0+0)]								34 033		
	ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [34033+0]								34 033		
18	СУММА НДС [34033*20/100]						20		6 807		
	ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [34033+6807+0]								40 840		
	СУММА ПРОПИСЬЮ: Сорок тысяч восемьсот сорок белорусских руб. 00 коп.										
	СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ [13*1]							1	13		
	ИТОГО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [13+0+0]								13		
	ИТОГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ С УЧЕТОМ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА [(0+13)*1.0239+0*1.0181]								13		
	ВСЕГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ [13+0+0]								13		
	ВСЕГО ПО РАСЧЕТУ [40840+13+0]								40 853		

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

No	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.	Стои-мость,	Транспорт
----	----------------------	----------	--------	-------------------------------	-------------	-----------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						без НДС	с НДС	бел. руб.	%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика										
1	1/10-110-100-5/25 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ МЯГКОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД И БЕРЕЗЫ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ТОЛЩИНОЙ 32-70 ММ, 2 СОРТА			МЗ	0,007856	310,21		2,44	7,94	24,63	0,19
2	1/10-160-20/15 ВЕТОШЬ			КГ	0,070865	3,64		0,26	7,94	0,29	0,02
3	1/10-280-20/40 ВОДА			МЗ	0,05877	1,45		0,09			
4	1/10-130-15/136 ГЕРМЕТИК ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ, ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ, ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ ДЕФОРМАЦИОННЫХ ШВОВ, 300 МЛ			ШТ.	1,609	16,06		25,84	7,94	1,28	2,06
5	1/10-230-15/545 ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д) , ПРИМЕНЕНИЕ 1:1			КГ	0,967	4,53		4,38	7,94	0,36	0,35
6	2/20-20-15-19-10/908 ДВЕРЬ ПРОТИВОПОЖАРНАЯ 2 ТИПА ПО ПРЕДЕЛУ ОГНЕСТОЙКОСТИ, ДЫМОГАЗОНЕПРОНИЦАЕМАЯ, СТАЛЬНАЯ, ГЛУХАЯ, ДВУПОЛЬНАЯ ПРАВАЯ (ЛЕВАЯ), РАСПАШНАЯ, С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ДП-2-Д-С-Г-2П(Л)-РП-ПЛ-21- 13			ШТ.	11	1 506,88		16 575,68	5,72	86,19	948,09
7	2/20-20-15-18-10/20 ДВЕРЬ ПРОТИВОПОЖАРНАЯ, 2 ТИПА ПО ПРЕДЕЛУ ОГНЕСТОЙКОСТИ, ДЫМОНЕПРОНИЦАЕМАЯ, СТАЛЬНАЯ, ГЛУХАЯ, ОДНОПОЛЬНАЯ ПРАВАЯ (ЛЕВАЯ), РАСПАШНАЯ, С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ДП-2-Д-С-Г-1П(Л)-РП-ПЛ-19-9			ШТ.	3	774,00		2 322,00	5,72	44,27	132,81
8	2/20-20-15-18-10/60 ДВЕРЬ ПРОТИВОПОЖАРНАЯ, 2 ТИПА ПО ПРЕДЕЛУ ОГНЕСТОЙКОСТИ, ДЫМОНЕПРОНИЦАЕМАЯ, СТАЛЬНАЯ, ГЛУХАЯ, ОДНОПОЛЬНАЯ ПРАВАЯ (ЛЕВАЯ), РАСПАШНАЯ, С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ДП-2-Д-С-Г-1П(Л)-РП-ПЛ-21- 10			ШТ.	3	990,30		2 970,90	5,72	56,65	169,95
9	1/10-240-30-45/13 ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10 X 152			1000 ШТ.	0,086005	379,00		32,60	7,94	30,09	2,59
10	1/10-240-30-50/20 ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 60			100 ШТ.	1,75	4,93		8,63	7,94	0,39	0,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	1/10-250-20-30/10 ЗАКРЫВАТЕЛЬ ДВЕРНОЙ ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ РЫЧАЖНЫЙ В АЛЮМИНИЕВОМ КОРПУСЕ			ШТ.	17	30,04		510,68	7,94	2,39	40,63
12	1/10-250-20-35/11 ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ЦИЛИНДРОВЫЙ ЗВ4 С ЗАЩЕЛКОЙ И РУЧКАМИ, В Т.Ч. С ПОСТОЯННЫМ КЛЮЧОМ - КЛЮЧ ВЕРТУШКА; ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ЦИЛИНДРОВЫЙ ЗВ5 С РОЛИКОМ			ШТ.	17	31,30		532,10	7,94	2,49	42,33
13	1/10-230-60-15/10 КОМПОЗИЦИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ СУХАЯ ШИРИНОЙ ДО 5 ММ, ВОДОСТОЙКАЯ, МОРОЗОСТОЙКАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), СЕРАЯ (ФАСОВКА ПО 20 КГ)			Т	0,0047	1 653,30		7,77	7,94	131,27	0,62
14	1/10-190-20/22 МЕШКИ БУМАЖНЫЕ НМ (НЕПРОПИТАННЫЕ) ОТКРЫТЫЕ СШИТЫЕ 3-Х СЛОЙНЫЕ			1000 ШТ.	0,007	1 350,00		9,45	7,94	107,19	0,75
15	1/10-280-10/20 МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ			ШТ.	0,14	0,76		0,11	7,94	0,06	0,01
16	1/10-230-50-15/29 ОЛИФА ОКСОЛЬ			КГ	0,0315	5,67		0,18	7,94	0,45	0,01
17	1/10-280-20/180 ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ			М3	0,011749	10,00		0,12	7,94	0,79	0,01
18	1/10-230-65-20-20/54 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ГЛАЗУРОВАННЫЕ С АНТИБАКТЕРИАЛЬНЫМ ПОКРЫТИЕМ, РАЗМЕРОМ 400 X 275 ММ			М2	12,633	22,39		282,85	7,94	1,78	22,49
19	1/10-120-10-10/89 ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ ПТМ СТБ 1995-2009-Т4-ДС(ТН)1-CS(10)25-TR7,5-PL(5)350-WS1 (ПЛОТНОСТЬ 125 КГ/М3) БЕЛТЕП МАРКИ ФЛОР 125			М3	0,042066	259,13		10,90	7,94	20,57	0,87
20	1/10-10-10/6 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ ЦЕМ О 42,5 Н (В УПАКОВКЕ)			Т	0,0028	361,07		1,01	7,94	28,67	0,08
21	1/10-230-60-35/52 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛЕЕВАЯ ОБЛИЦОВОЧНАЯ, ПОВЫШЕННОЙ ЭЛАСТИЧНОСТИ, ВЫСОКОАДГЕЗИОННАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М100, F100, ПК1, ST-4			Т	0,0758	767,91		58,21	7,94	60,97	4,62
22	1/10-230-60-45-5/215 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ),			Т	0,4839	253,74		122,78	7,94	20,15	9,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М75, F75 1/10-170-10/165 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 10-12 ММ, ДЛИНОЙ 110-165 ММ			ШТ.	3,443824	3,23		11,12	7,94	0,26	0,90
24	1/10-170-10/15 СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 4,3-5,3 ММ			ШТ.	0,68	1,77		1,20	7,94	0,14	0,10
25	1/10-180-20/113 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ			М2	0,0434	4,96		0,22	7,94	0,39	0,02
26	1/10-230-60-40/10 ШПАТЛЕВКА БЕЛАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В) , ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ГИПСОВАЯ			КГ	2,1175	1,44		3,05	7,94	0,11	0,23
27	1/10-230-60-55/5 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕМАСЛЯНАЯ			Т	0,001785	2 961,11		5,29	7,94	235,11	0,42
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО в том числе: материалы подрядчика							23 499,86 23 499,86			1 380,58 1 380,58
	Механизмы										
28	МЗ31615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ			МАШ.-Ч	3,5156	0,33		1,16			
29	МЗ31451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ			МАШ.-Ч	12,964836	0,87		11,28			
30	МЗ31617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ			МАШ.-Ч	0,354972	21,54		7,65			
	МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО							20,09			

Составил

ООО «СтройЭкспертБизнес» *Ю. Мухомов*



Проверил

А.А. Терещук *А.А. Терещук*